ДОГОВОР
о взаимодействии муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 125 г. Челябинска» и Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детская школа искусств № 4» города Челябинска

г. Челябинск «09» января 2024 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
№ 125 г. Челябинска» (далее МБДОУ «ДС №125 г. Челябинска»), в лице заведующего
Черемшанцевой Галины Александровны, действующего на основании Устава и
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств № 4» города Челябинска (далее МБУ ДО «ДШИ № 4»), в лице директора Сыркиной
Елены Георгиевны с другой стороны, заключили настоящий договор о сотрудничестве.

1. Предмет договора
Взаимодействие в области художественно - эстетического воспитания детей

дошкольного возраста, приобщение их к мировому музыкальному, художественному и
хореографическому наследию и лучшим образцам исполнительского искусства.

2. Цель договора.
2.1. Развитие музыкальности детей, способности эмоционально воспринимать музыку.
2.2. Взаимодействие между сторонами реализуется по следующим направлениям
образовательной деятельности:
- развитие музыкально- художественной деятельности;
- приобщение к музыкальному искусству.

3. Обязательства сторон
3.1. МБДОУ «ДС № 125 г. Челябинска» обязуется:

3.1.1.Проводить музыкальные гостиные на базе детского сада с привлечением педагогов и
воспитанников МБУ ДО «ДШИ № 4», согласно плана совместной деятельности (приложение 1).
3.1.2. Посещать концерты для детей на базе МБУ ДО «ДШИ № 4».
3.1.3. Вести просветительскую работу с родителями воспитанников ДОУ о деятельности МБУ
ДО «ДШИ № 4».
3.1.4. Знакомить родителей воспитанников с концертной программой МБУ ДО «ДШИ № 4»,
афишей и репертуаром как для родителей, так и для родителей с детьми.
3.2. МБУ ДО «ДШИ № 4» обязуется:
3.2. ГОказывать помощь МБДОУ «ДС №125 г. Челябинска» в ведении образовательной
деятельности по приоритету художественно - эстетического воспитания детей старшего
дошкольного возраста.
3.2.2. Организовывать музыкальные гостиные для детей дошкольного возраста в МБДОУ «ДС
№ 125 г. Челябинска»
3.2.3. Приглашать воспитанников детского сада на мероприятия, проводимые в МБУ ДО «ДШИ
№ 4»
3.2.4. Оказывать консультативную помощь музыкальным руководителям и педагогам
дополнительного образования детей по изобразительной деятельности МБДОУ «ДС № 125 г.
Челябинска» по тематике совместной работы.

4. Права сторон
4.1. Стороны имеют право:
4.1.1. Вносить предложения по изменению, дополнению совместно проводимых мероприятий.
4.1.2. Стороны обязаны письменно уведомить друг друга о решении продлить, расторгнуть
договор, не позднее, чем за три месяца до окончания срока действия договора.

5. Срок действия договора .
5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и может быть
продлён, изменен, дополнен по соглашению сторон.
5.2. Договор автоматически продляется по истечении срока действия, в случае, если ни одна из
сторон за 10 (десять) рабочих дней до предполагаемой даты его расторжения, письменно не
заявит о желании его расторгнуть.

Соответственно, при наступлении срока окончания действия договора со следующего дня
начинает действовать новый договор на тех же условиях, если стороны не оговорили иное.
5.3. Договор составлен в двух экземплярах: по одному экземпляру для каждой из сторон. Оба
экземпляра имеют равную юридическую силу

4. Срок и условия договора

5. Юридические адреса сторон:

Адрес образовательного учреждения
(основное здание):

454135
Заведу
«ДС

оссе 47а

»
мшанцсва

Адрес образовательного учреждения:

ск, ул. Коммунаров, 10-а
№ 4»

Е.Г.

Приложение 1

План совместной работы МБДОУ «Детский сад №125 г. Челябинска»
и МБУ ДО «Детская школа искусств № 4» города Челябинска

на 2024 год

Месяц Работа с детьми Работа с школой искусств

Январь
1. Развитие представлений о

различных жанрах музыкального
искусства.

1 .Посещение музыкально­
литературной гостиной
«Рождественские встречи»

Февраль
1 .Разучивание фольклорных

песен, закличек, прибауток о
Масленице.

1 .Посещение праздничного
мероприятия «Масленица»

Март
2.Музыкальная гостиная
«Знакомство с творчеством
композитора П.И.Чайковского»

1 .Творческая встреча -  мастер-класс
по хореографии.

Апрель

1 .Интервьюирование детей
«Хочу ли я в ДШИ».
2.Экскурсия на выставку
творческих работ учащихся
художественного отделения

1 .Творческая встреча.
Выставка работ.

Май
1. Привлечение дошкольников в

музыкальную школу для
дальнейшего обучения:- беседы с
родителями и детьми
подготовительной группы об
условиях приема в музыкальную
школу.

1 .Творческая встреча -  урок
хорового пения (концерт-беседа).
2.Участие детей ДШИ в празднике
«День Победы»..

Сентябрь

1 .Экскурсия в школу искусств.
2.Беседа «Чему учат в школе
искусств.

1 .Посещение ДШИ, знакомство с
преподавателями.

•

Октябрь

1 .Беседа посвящённая «Дню
музыки».

1 .Музыкальная гостиная «Поговорим
о музыке»
2.Посещение праздничного
мероприятия «Посвящение в
первоклассники».

Ноябрь

1 .Видеопрезентация
«Симфонический оркестр»
2.Чтение стихов о матери.

1. Творческая встреча-урок
инструментального исполнительства-
фортепиано.
1. Посещение концерта

Декабрь

1 .Видеопрезентация «Оркестр
народных инструментов»

1. Творческая встреча-урок
инструментального исполнительства-
инструменты народного оркестра